2

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 05.12.2022 г № 119

Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения, Порядка и сроков внесения изменений в перечень

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области  Администрация Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
· Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения (приложение №1);
· Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения (приложение№2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Головинского сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава поселения 							Т.Н.Малофеева

1

Приложение№1
к постановлению
Администрации Головинского сельского поселения
от 05.12.2022  № 119

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

	Муниципальное учреждение Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

	568
	01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	568
	01 05 02 01 10  0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение №2
к постановлению
Администрации
Головинского сельского поселения
от 05.12.2022  № 119

ПОРЯДОК И СРОКИ
внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) Ярославской области, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами Администрации Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета (далее – ГАИФДБ) и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ярославской области, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения вносятся изменения постановлением Администрации Головинского сельского поселения.
3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения направляют заявку в Администрацию Головинского сельского поселения о разработке проекта постановления Администрации Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Ярославской области и Головинского сельского поселения.
В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ярославской области, Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.
4. Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области осуществляет проверку представленной информации и в течение 2 рабочих дней со дня поступления предложений от ГАИФДБ УМР принимает решение о необходимости либо об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень.
5. В случае принятия решения о необходимости внесения изменений в перечень ГАИФДБ Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в течение 8 рабочих дней с момента получения предложений Администрация Головинского сельского поселения разрабатывает и направляет на согласование проект постановления Администрации Головинского сельского поселения о внесении изменений в перечень ГАИФДБ Головинского сельского поселения.
	В случае принятия решения об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень ГАИФДБ Головинского сельского поселения Администрация Головинского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня получения предложений направляет в адрес ГАИФДБ Головинского сельского поселения письменный мотивированный отказ о внесении изменений в перечень ГАИФДБ Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.